
7-PR-2023-P7-Pravidla pro poskytování finanční podpory – zdraví 
(účinnost od 01.12.2024) 1/4 

 

statutární město Zlín 
náměstí Míru 12, 760 01  Zlín 

  
Pravidla pro poskytování finanční podpory  

Oblast podpory: zdraví 

Článek 1 

(1) Účelem poskytování finanční podpory v níže uvedených programech je podpora 
preventivních zdravotních projektů, projektů podporujících zdravý životní styl a kvalitu života 
zdravotně postižených a seniorů.  

(2) Podoblasti podpory (programy): 

A. Ocenění bezpříspěvkových dárců krve 

B. Činnost organizací 

C. Rekondiční a edukační pobyty 

D. Zooterapeutická činnost 

E. Speciální přeprava zdravotně postižených a seniorů  

F. Akce v průběhu roku 

G. Akce v Týdnu zdraví 

H. Mobilní specializovaná paliativní péče 

(3) Zdroj podpory: 

a) Fond zdraví statutárního města Zlína 

(4) Forma podpory: 

a) neinvestiční dotace 

(5) Hodnotitel: 

a) komise Rady města Zlína, není-li v programu uvedeno jinak 

(6) Schvalující orgán: 

a) Zastupitelstvo města Zlína (podpora nad 250.000 Kč) 

b) Rada města Zlína (podpora do 250.000 Kč včetně), není-li v programu uvedeno jinak 

Článek 2 
Podmínky pro poskytnutí 

(1) O výzvě na podávání žádostí, programu pro poskytování finanční podpory včetně 
stanovení podmínek rozhoduje Rada města Zlína na základě námětu příslušné komise Rady 
města Zlína. 

(2) Poskytnutí podpory je realizováno na základě veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí finanční 
podpory uzavřené mezi poskytovatelem a příjemcem, přičemž předmětná smlouva stanoví 
vzájemná práva a povinnosti a rovněž závazné podmínky použití a finanční vypořádání 
(vyúčtování) podpory.  

(3) Projekt nebude spolufinancován z jiné veřejné finanční podpory poskytnuté statutárním 
městem Zlínem. 



7-PR-2023-P7-Pravidla pro poskytování finanční podpory – zdraví 
(účinnost od 01.12.2024) 2/4 

(4) Finanční podpora není poskytována za účelem dosažení zisku žadatele/příjemce. 

(5) Maximální spoluúčast poskytovatele je 100 % z celkových nákladů/výdajů projektu.  

(6) Podmínkou poskytnutí finanční podpory je doložení vyjádření a doporučení garanta, jehož 
odbornost se vztahuje k projektu.  

Článek 3 
Kritéria pro hodnocení žádostí a stanovení výše podpory 

(1) Kritériem pro hodnocení žádostí o finanční podporu je formální a věcná správnost: 

a) podání žádosti v termínu a způsobem dle programu, 

b) úplné a správné vyplnění žádosti vč. příloh, 

c) způsobilost žadatele, 

d) soulad projektu s programem, 

není-li v programu uvedeno jinak. 

(2) Žádost bude označena za nezpůsobilou a bude vyřazena z dalšího hodnocení, pokud: 

a) nebude úplně a správně formálně vyplněna a nebudou dodány všechny požadované 
přílohy, 

b)  bude podána mimo stanovenou lhůtu, 

c)  bude podána nezpůsobilým žadatelem, 

d)  projekt nebude v souladu s programem. 

Hodnotitel nezpůsobilou žádost o finanční podporu dále neprojednává a doporučí 
schvalujícímu orgánu zamítnout poskytnutí finanční podpory. 

(3) Výše finanční podpory je hodnotitelem navržena zejména s ohledem k objemu finančních 
prostředků určených k rozdělení v programu a případně počtem podpořených uživatelů 
projektu1 dle programu A–G.  

A. Ocenění bezpříspěvkových dárců krve 

(4) Způsobilým žadatelem je organizace, která ve spolupráci s poskytovatelem zajistí 
a garantuje projekt na ocenění bezpříspěvkových dárců krve. 

(5) Projekt je určen pouze pro bezpříspěvkové dárce krve, kteří jsou držitelem Zlaté medaile 
MUDr. Janského a jsou občany statutárního města Zlína. 

B. Činnost organizací 

(6) Způsobilým žadatelem je pouze nestátní nezisková organizace. 

(7)  Podpořenými uživateli projektu jsou členové žadatele, kteří jsou občany statutárního 
města Zlína s dlouhodobě nepříznivým zdravotním stavem. 

C. Rekondiční a edukační pobyty 

(8) Způsobilým žadatelem je pouze nestátní nezisková organizace. 

(9) Podpořenými uživateli projektu jsou členové žadatele, kteří jsou občany statutárního města 
Zlína s dlouhodobě nepříznivým zdravotním stavem. Projekt je určen na 1 pobyt člena 
žadatele, bez ohledu na délku a místo pobytu. 

                                                
1
 podpořený uživatel projektu - osoba, která je členem, oceněným dárcem krve, návštěvníkem akcí nebo uživatelem 

podpořených činností žadatele/příjemce podpory a která splňuje pravidly nebo programem stanovené podmínky (věk, místní, 
věcná příslušnost apod.) 



7-PR-2023-P7-Pravidla pro poskytování finanční podpory – zdraví 
(účinnost od 01.12.2024) 3/4 

D. Zooterapeutická činnost 

(10) Způsobilým žadatelem je fyzická nebo právnická osoba, jehož zooterapeutická činnost je 
vykonávána pro občany statutárního města Zlína. 

E. Speciální přeprava zdravotně postižených a seniorů 

(11) Způsobilým žadatelem jsou osoby, u nichž jsou dány předpoklady pro realizaci projektu, 
zejména disponující vhodně upravenými přepravními vozy a v případě potřeby i asistenty pro 
přepravované osoby. Přepravovanými osobami mohou být pouze zdravotně postižení a senioři 
z řad občanů statutárního města Zlíně, pro které je vzhledem k jejich zdravotnímu stavu či stáří 
nemožné či komplikované využít jiné způsoby předpravy. Přeprava těchto osob může být 
využívána za účelem jejich sociálních potřeb, např. při realizaci zájmových činností 
a kulturního vyžití, kontaktu s příbuznými či přáteli, vyřizování úředních záležitostí, apod. 

F. Akce v průběhu roku  

a 

G. Akce v Týdnu zdraví 

(12) Způsobilým žadatelem jsou fyzické nebo právnické osoby, o nichž jsou známy výsledky 
činnosti, jejichž aktivity vedou k prevenci onemocnění, podporují vzdělání a výchovu k prevenci 
onemocnění, podporují vytváření zdravého životního stylu (zdravá výživa, duševní zdraví, 
hygiena, osvěta apod.) a jsou určeny pro občany statutárního města Zlína. V případě nových 
aktivit či činností je možné podpořit projekty, které nabídnou originální řešení či prokáží svou 
vhodnost či nezbytnost v rámci požadavků statutárního města Zlína. 

H. Mobilní specializovaná paliativní péče 

(13) Způsobilým žadatelem je právnická osoba, která poskytuje zdravotní službu v oboru 
„Mobilní specializovaná paliativní péče“ (dále jen „MSPP“) na území statutárního města Zlína. 
MSPP, odbornost 926 garantuje pacientům a jejich rodinám trvalou dostupnost (24/7/365) 
kvalifikované lékařské a ošetřovatelské péče v domácím prostředí pacienta. 

(14) Žádost o finanční podporu mohou podat žadatelé, kteří mají oprávnění k poskytování 
zdravotních služeb dle § 5 odst. 2, písm. g) či písm. h) zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních 
službách a podmínkách jejich poskytování.  

(15) MSPP je aktivní komplexní péče poskytovaná pacientům a jejich rodinám týmem 
odborníků, kteří jsou v otázkách paliativní péče speciálně vzděláni a disponují potřebnými 
zkušenostmi. Péče je poskytována multiprofesním týmem, který je složen z lékařů specialistů 
na paliativní medicínu2, všeobecných sester, pracovníků sociálních služeb, psychologů 
a duchovních. Specializovaná paliativní péče je poskytovaná pacientům, kteří komplexností 
svých potřeb (tělesných nebo psychosociálních) přesahují možnosti a kompetence 
poskytovatelů obecné paliativní péče. 

(16) Žadatel může v rámci programu H podat maximálně 1 žádost o finanční podporu za rok. 

(17) Stanovení výše finanční podpory na MSPP: 

VÝŠE FINANČNÍ PODPORY = KOEFICIENT krát VÝKONY V ODBORNOSTI 926,   

KOEFICIENT – výše finanční podpory v Kč na výkony v odbornosti 926, jeho výše bude 
stanovena v programu,  

ODBORNOST 926 – celkový počet výkonů v odbornosti 926, které byly poskytnuty 
pacientům s trvalým pobytem ve Zlíně a prováděných na území města Zlína za předchozí 
kalendářní rok3. 

Při stanovení výše návrhu finanční podpory vychází hodnotitel z objemu finančních 
prostředků určených k rozdělení v programu. V případě nedostatku finančních prostředků 

                                                
2
 Lékař se zvláštní specializovanou způsobilostí v oboru paliativní medicína (paliatr) má atestaci z nástavbového oboru 

Paliativní medicína nebo nástavbového oboru Paliativní medicína a léčba bolesti. 
3
 předchozím kalendářním rokem se rozumí rok, který předchází roku, na který je finanční podpora požadována 



7-PR-2023-P7-Pravidla pro poskytování finanční podpory – zdraví 
(účinnost od 01.12.2024) 4/4 

může hodnotitel navrhnout poměrové snížení vypočtené výše finanční podpory všem 
žadatelům stejným poměrem. 

Článek 4 
Podmínky pro použití a finanční vypořádání (vyúčtování) 

(1) Finanční podporu lze použít na úhradu nákladů/výdajů projektu v souladu se smlouvou 
o poskytnutí finanční podpory. Neuznatelné a nezpůsobilé náklady/výdaje projektů dle 
programu A–H jsou: 

a) náklady na služební zahraniční cesty, 

b) dary třetím osobám a pohoštění, 

c) odpisy majetku, investiční náklady a leasingové splátky, 

d) pokuty, penále a jiné sankce, 

e) odváděné členské příspěvky či jiné příspěvky podobného typu, 

f) bankovní poplatky, 

g) popř. další náklady/výdaje projektu, které budou přímo stanoveny ve smlouvě 
o poskytnutí finanční podpory. 

(2) Příjemce finanční podpory odpovídá za hospodárné použití poskytnutých prostředků 
v souladu s účelem, pro který byla poskytnuta. Současně odpovídá za jejich řádné a oddělené 
sledování v souladu s obecně platnými předpisy. 

(3) Uznatelné a způsobilé náklady/výdaje projektu v programu H jsou zejména: 

a) náklady na základě pracovních smlouvy, dohod o pracích konaných mimo pracovní 
poměr (DPP a DPČ) či poskytované jako živnost nebo OSVČ u: 

- koordinátora péče, 

- pastoračního pracovníka, 

- fundraisera, 

- psychologa. 

b) náklady na pořízení a revize dlouhodobého majetku, který je pacientům v rámci MSPP 
poskytován zdarma a jehož pořizovací hodnota je nižší než 40.000 Kč (např. 
oxygenerátory, lineární dávkovače, tlakové pumpy aj). 

(4)  Neuznatelné a nezpůsobilé náklady/výdaje projektu v programu H jsou dále také: 

a) na pořízení dlouhodobého majetku, jehož pořizovací hodnota je vyšší než 40.000 Kč, 

b) pojištění jiné než zdravotní a sociální, 

c) odměny členů statutárních orgánů a dalších orgánů právnických osob. 

(5) Podmínky pro použití a finančního vypořádání (vyúčtování) finanční podpory budou 
upraveny ve smlouvě o poskytnutí finanční podpory.  

 

Schváleno usnesením Zastupitelstva města Zlína č. 5/15Z/2024 ze dne 07.11.2024. 


